
ZARZĄDZENIE NR V/98/2023 

Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 30 stycznia 2023 roku 

w sprawie realizacji zadania polegającego na bieżącym utrzymaniu oraz sprawowaniu 

opieki nad cmentarzami i mogiłami wojennymi w Ostrowcu Świętokrzyskim  

w 2023 roku. 
 

 Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 28 marca 1933 roku o grobach i cmentarzach 

wojennych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2337), art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) – zarządza się, co następuje:  

§1. Zadanie polegające na bieżącym utrzymaniu oraz sprawowaniu opieki nad 

cmentarzami i mogiłami wojennymi w Ostrowcu Świętokrzyskim w 2023 roku płatne będzie 

z budżetu gminy na 2023 rok dział 710 – Cmentarze, rozdział 71035 - Cmentarze, § 4300; 

środki finansowe przeznaczone na jego realizację wynoszą 14.795,00 złotych  

(słownie: czternaście tysięcy siedemset dziewięćdziesiąt pięć złotych 00/100).   

§2.1. Zadanie dotyczące bieżącego utrzymania oraz sprawowania opieki nad 

cmentarzami i mogiłami wojennymi wykonywane będzie w okresie od 1 stycznia 2023 roku 

do 22 grudnia 2023 roku przez Zakład Usług Miejskich - samorządowy zakład budżetowy  

z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim ul. Żabia 23, zwany dalej „Wykonawcą”. 

2. Wykaz obiektów oraz zakres zadania określa załącznik Nr 1 do zarządzenia. 

3. Harmonogram płatności określa załącznik Nr 2 do zarządzenia. 

§3.1. Środki finansowe, o których mowa w §1, płatne będą na podstawie not 

księgowych wystawionych przez Zakład Usług Miejskich za okresy miesięczne.  

2. Podstawą wystawienia noty księgowej przez Wykonawcę będzie protokół odbioru 

podpisany przez przedstawicieli stron. Data podpisania protokołu odbioru jest datą 

potwierdzenia realizacji czynności objętych zadaniem. 

3. Data podpisania protokołu odbioru jest najwcześniejszą datą wystawienia noty księgowej.  

4. Noty księgowe będą płatne w terminie 7 dni od daty ich dostarczenia do siedziby 

Zamawiającego na rachunek Wykonawcy nr 29 1050 1416 1000 0090 3158 8289 w Banku 

ING Bank Śląski S.A. 

5. Noty księgowe powinny być dostarczone w terminie umożliwiającym dokonanie płatności 

nie później niż do 30 dnia od podpisania protokołu odbioru z zastrzeżeniem ust. 6. 

6. Najwcześniejszy termin podpisania pierwszego protokołu odbioru, nie wcześniej niż 

03.02.2023 r., natomiast za prace wykonane w miesiącu grudniu 2023 roku, termin 

podpisania ostatniego protokołu odbioru nie później niż do dnia 22.12.2023 r. Za prace 

wykonane w miesiącu listopadzie spisanie protokołu odbioru nastąpi nie później niż do dnia 

04.12.2023 r. Noty księgowe za miesiąc listopad i grudzień zostaną dostarczone 

Zamawiającemu w terminie umożliwiającym ich płatność do dnia 29.12.2023 r. 

7. W przypadku nienależytego wykonania zadania i nie usunięcia stwierdzonych wad  

w terminie określonym w protokóle odbioru robót, wynagrodzenie zostanie stosownie 

obniżone. 

8. W przypadku niewykonania zadania wynagrodzenie nie przysługuje. 
Wykonawca zobowiązany jest od dnia 1 stycznia 2023 roku posiadać minimalny udział pojazdów 

elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym we flocie użytkowanych pojazdów 

przy realizacji zadania, określony w ustawie z dnia 11 stycznia 2018 roku  

o elektromobilności i paliwach alternatywnych (Dz.U.2022 poz. 1083 z późn. zm.) lub innych 

przepisach prawa 

 §4. Wykonanie Zarządzenia poprzez zapewnienie należytej i terminowej realizacji 

zamówienia powierza się Dyrektorowi Zakładu Usług Miejskich w Ostrowcu 

Świętokrzyskim, natomiast w zakresie kontroli jego wykonywania - Naczelnikowi Wydziału 

Ekologii i Infrastruktury Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego.    

 §5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą 

od 1 stycznia 2023 roku. 

z up. Prezydenta Miasta 

Dominik Smoliński 

Wiceprezydent Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 



Załącznik Nr 1 

do zarządzenia Nr V/98/2023 

Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  

z dnia 30 stycznia 2023 roku 

 
Utrzymanie Cmentarzy i Mogił Wojennych. 

Wykaz obiektów: 

1. Mogiła żołnierzy Wojsk Polskich powstania 1863- 1864 poległych i zmarłych w lazarecie, 

zlokalizowana przy ul. Hubalczyków. 

2. Mogiła powstańców polskich poległych w 1863 roku, zlokalizowana na terenie Cmentarza 

Parafialnego przy ul. Ostrowieckiej. 

3. Mogiła ucznia ochotnika, który w r. 1920 oddał życie w obronie kraju, zlokalizowana na 

terenie Cmentarza Parafialnego przy ul. Denkowskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

4. Cmentarz żołnierzy 1914-1917 i 1939r., pochodzących z armii: rosyjskiej,  

austro - węgierskiej i niemieckiej, zlokalizowany na terenie Cmentarza Parafialnego przy  

ul. Denkowskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

5. Mogiła zbiorowa, zlokalizowana na terenie Cmentarza Parafialnego przy ul. Denkowskiej w 

Ostrowcu Świętokrzyskim. 

6. Mogiła Wasyla Piotrowicza Wojczenki, zlokalizowana na terenie Cmentarza Parafialnego 

przy ul. Denkowskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

Zakres prac: 

- bieżące utrzymanie czystości, porządkowanie obiektów i ich bezpośredniego otoczenia, ze 

szczególnym uwzględnieniem świąt państwowych: 3 maja, 15 sierpnia, 1 i 11 listopada oraz 

rocznic wydarzeń historycznych upamiętnionych pomnikami, 

- oczyszczanie pomników z mchów i traw oraz roztopionych  świec i zniczy, 

- usuwanie na bieżąco pojawiających się graffiti na pomnikach oraz ogrodzeniu Cmentarza  

z drugiej wojny światowej przy ul. Denkowskiej. 

- Wykonawca zobowiązany jest od dnia 1 stycznia 2023 roku posiadać minimalny udział 

pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym we flocie użytkowanych 

pojazdów przy realizacji zadania, określony w ustawie z dnia 11 stycznia 2018 roku  

o elektromobilności i paliwach alternatywnych (Dz.U.2021.110) lub innych przepisach prawa. 

Zieleń Cmentarzy i Mogił Wojennych 

Trawniki: 

- trawniki po okresie zimowym oczyszczone, zanieczyszczenia uprzątnięte i wywiezione, 

- jesienią trawniki wygrabione z liści, zanieczyszczenia i liście uprzątnięte i wywiezione, 

- kretowiska zlikwidowane, 

- trawniki wykoszone - sześciokrotne koszenie, 

- przy drzewach i krzewach trawa wykoszona, 

- po koszeniu trawniki zgrabione, 

- trawa, chwasty wywiezione. 

Żywopłoty: 

- żywopłoty oczyszczone, zanieczyszczenia wywiezione, 

- pielęgnacja żywopłotów dwukrotna: 

- wykonane cięcia formujące, 

- pędy obcięte, 

- gleba w pasie żywopłotu wypielona, spulchniona, zanieczyszczenia wywiezione, 

- samosiejki wykarczowane. 

Krzewy ozdobne: 

- krzewy jednokrotnie formowane, 

- posusz usunięty, 

- gleba wokół krzewów odchwaszczona i spulchniona, z up. Prezydenta Miasta  

- zanieczyszczenia niezwłocznie usunięte.        Dominik Smoliński 

Drzewa:         Wiceprezydent Miasta 

- odrosty przy drzewach usunięte    Ostrowca Świętokrzyskiego 

- uprzątnięte połamane gałęzie i konary, 

- obumarłe drzewa, konary i gałęzie usunięte. 

 



Załącznik Nr 2 

do zarządzenia Nr V/98/2023 

Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  

z dnia 30 stycznia 2023 roku 

 

 

Harmonogram płatności 

 
Prace wykonywane 

w miesiącu: 

Termin podpisania  

protokołu odbioru 

Termin płatności Kwota w złotych  

styczeń  do 07.02.2023 do 08.03.2023 900,00 

luty do 03.03.2023 do 03.04.2023 900,00 

marzec do 04.04.2023 do 05.05.2023 900,00 

kwiecień do 05.05.2023 do 06.06.2023 1.250,00 

maj do 05.06.2023 do 04.07.2023 1.805,00 

czerwiec do 04.07.2023 do 03.08.2023 1.710,00 

lipiec do 04.08.2023 do 05.09.2023 1,865,00 

sierpień do 05.09.2023 do 05.10.2023 1.865,00 

wrzesień do 05.10.2023 do 06.11.2023 900,00 

październik do 06.11.2023 do 07.12.2023 900,00 

listopad  do 04.12.2023 do 29.12.2023 900,00 

grudzień do 22.12.2023 do 29.12.2023 900,00 

Razem 14.795,00 

 

z up. Prezydenta Miasta 

Dominik Smoliński 

Wiceprezydent Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 


